
Cēsu novadā darbosies 29 vēlēšanu iecirkņi;
iespējams nodot balsi glabāšanā

Gaidāmajās  14.Saeimas  vēlēšanās  2022.gada  1.oktobrī  Cēsu  novadā  darbosies
kopumā 29  vēlēšanu  iecirkņi  (skatīt  zemāk).  Vēlētāji  var  balsot  jebkurā  vēlēšanu
iecirknī Latvijā vai ārvalstīs 1.oktobrī no plkst.7.00 līdz plkst.20.00*.

Vēlētāji, kam nebūs iespēju nobalsot vēlēšanu dienā, var nodot balsi glabāšanā. Cēsu
novadā tas iespējams iecirknī AS CATA Jāņa Poruka ielā 8, Cēsīs:

pirmdien, 26.septembrī, no plkst.17.00 līdz plkst.20.00,
ceturtdien, 29.septembrī, no plkst.9.00 līdz plkst.12.00,
piektdien, 30.septembrī, no plkst.10.00 līdz plkst.16.00.

Vēlētājs, kurš nodevis balsi glabāšanā, drīkst pārdomāt un balsot atkārtoti vēlēšanu
dienā, 1.oktobrī. Šādā gadījumā glabāšanā nodotais balsojums netiks līdzskaitīts.

Vēlētāji,  kuri  veselības  stāvokļa  dēļ  nevar  ierasties  vēlēšanu  iecirknī,  šo  vēlētāju
aprūpētāji  un  slimojošu  personu  aprūpētāji,  var  pieteikties  balsot  savā  atrašanās

https://www.cvk.lv/lv/velesanas/saeimas-velesanas/14-saeimas-velesanas/balsosana-veletaja-atrasanas-vieta


vietā. Balsošana vēlētāja atrašanās vietā jāpiesaka no 26. septembra līdz 1. oktobra
plkst.  12.00  vēlētāja  atrašanās  vietai  vēlēšanu  dienā  tuvākajā  vēlēšanu  iecirknī.
Nogādāt pieteikumu vēlēšanu iecirknī var jebkura vēlētāja uzticības persona. Uzticības
persona var arī aizpildīt un iesniegt pieteikumu vēlētāja vārdā.

Balsošanas dokuments 14. Saeimas vēlēšanās ir derīga pase vai personas apliecība
(eID).  Latvijā  izsniegtus  pilsoņa  personu  apliecinošus  dokumentus,  kam  laikā  no
2020.gada 1.marta beidzies derīguma termiņš, varēs izmantot personas identitātes
apliecināšanai klātienē Latvijā līdz nākamā gada 30.aprīlim, paredz Saeimā pieņemtie
likuma grozījumi. Šis nosacījums neattiecas uz tiem dokumentiem, kuri kļuvuši nederīgi
citu iemeslu dēļ, piemēram, dokuments ir sabojāts vai mainījušās tajā ierakstītās ziņas.

Kā  balsot  iecirknī  pēc  dokumentu  pārbaudes  un  vēlēšanu  materiālu
saņemšanas:

Jādodas uz vēlēšanu kabīni vai balsošanai paredzēto nodalījumu, kur
vienatnē jāizdara sava izvēle.

No visām vēlēšanu zīmēm jāizvēlas viena - ar to kandidātu sarakstu, par
kuru vēlētājs gribētu balsot.

Vēlēšanu zīmi var atstāt negrozītu vai arī atzīmēt "+" zīmi tiem
kandidātiem, kuru ievēlēšanu vēlētājs īpaši atbalsta, vai izsvītrot to
kandidātu vārdus, uzvārdus, kuru ievēlēšanu vēlētājs neatbalsta.

Šī vēlēšanu zīme jāievieto vēlēšanu aploksnē, aploksne jāaizlīmē un
jāiemet vēlēšanu kastē.

Pārējās (pāri palikušās) vēlēšanu zīmes ieteicams izmest papīrgrozā.
Zīmes atļauts ņemt arī līdzi, taču tad ieteicams no brīvi pieejamajām
zīmēm paņemt tā saraksta zīmi, par ko vēlētājs balsoja, lai, izejot no
iecirkņa vēlētājam būtu pilns zīmju komplekts un neviens nevarētu
uzzināt, kā vēlētājs balsojis.

Vai varu mest vēlēšanu kastē tukšu vēlēšanu aploksni?

Jā. Piedaloties vēlēšanās un iemetot vēlēšanu kastē tukšu derīgu vēlēšanu aploksni,
tiek pacelts kopējais vēlēšanās nobalsojušo skaits un slieksnis, no kura aprēķina 5%
barjeru, kas nepieciešama sarakstiem, lai iegūtu mandātus Saeimā.

Vai varu balsot pret kandidātu sarakstu?

Nē. Pat izsvītrojot vēlēšanu zīmē visus kandidātus, vēlētājs vienalga ir atdevis balsi par
kandidātu sarakstu. Balsošana pret nav vēlēšanu mērķis. Vēlēšanas nav aptauja, bet
pasākums,  kura  laikā  vēlētāji  atdod  savu  balsi  par  to  kandidātu  sarakstu  un

https://www.cvk.lv/lv/velesanas/saeimas-velesanas/14-saeimas-velesanas/balsosana-veletaja-atrasanas-vieta


kandidātiem, kuru ievēlēšanu parlamentā atbalsta.

Kur varu atrast politisko partiju programmas?

Programmas pieejamas elektroniski  Centrālās  vēlēšanu komisijas  mājaslapā vai  uz
vietas vēlēšanu iecirkņos.

Vēlēšanu iecirkņi Cēsu novadā:

Vēlēšanu iecirkņu darba laiki  pirms vēlēšanu dienas (pieņem iesniegumus vēlētāja
atrašanās vietā, iespēja iepazīties ar visiem kandidātu sarakstiem un priekšvēlēšanu
programmās):

pirmdien, 26.septembrī, no plkst.17.00 līdz plkst.20.00,
otrdien, 27.septembrī, no plkst.8.00 līdz plkst.11.00,
trešdien, 28.septembrī, no plkst.17.00 līdz plkst.20.00,
ceturtdien, 29.septembrī, no plkst.9.00 līdz plkst.12.00,
piektdien, 30.septembrī, no plkst.10.00 līdz plkst.16.00.

Iecirkņa
numurs Iecirknis Iecirkņa adrese

Nr. 368 AMATAS APVIENĪBAS PĀRVALDE "Ausmas", Drabešu pag., Cēsu nov.

Nr. 363 AS "CATA" Jāņa Poruka iela 8, Cēsis, Cēsu nov.

Nr. 376 AUGŠLĪGATNES KULTŪRAS NAMS Nītaures iela 4, Augšlīgatne, Līgatnes
pag., Cēsu nov.

Nr. 364 CĒSU 1. PAMATSKOLA Gaujas iela 17, Cēsis, Cēsu nov.

Nr. 971 CĒSU 2. PAMATSKOLA Gaujas iela 45, Cēsis, Cēsu nov.

Nr. 362 CĒSU PILSĒTAS PASTARIŅA
SĀKUMSKOLA Raunas iela 7, Cēsis, Cēsu nov.

Nr. 365 CĒSU SPORTA KOMPLEKSS Piebalgas iela 18, Cēsis, Cēsu novads

Nr. 371 DZĒRBENES TAUTAS NAMS "Dzērbenes pils", Dzērbene, Dzērbenes
pag., Cēsu nov.

Nr. 369 ĢIKŠU KULTŪRAS NAMS Egļu iela 1, Ģikši, Amatas pag., Amatas
nov.

https://sv2022.cvk.lv/pub/vidzeme/kandidatu-saraksti


Nr. 372 INEŠU PAGASTA JAUNIEŠU CENTRS "Magazīna", Ineši, Inešu pag., Cēsu nov.

Nr. 373 JAUNPIEBALGAS KULTŪRAS NAMS Gaujas iela 2A, Jaunpiebalga,
Jaunpiebalgas pag., Cēsu nov.

Nr. 380 JĀŅMUIŽAS PIRMSSKOLAS
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE

Sporta iela 3, Jāņmuiža, Priekuļu pag.,
Cēsu nov.

Nr. 374 KAIVES TAUTAS NAMS "Pagasta Dārziņi", Kaive, Kaives pag.,
Cēsu nov.

Nr. 366 KULTŪRAS UN TŪRISMA CENTRS Spriņģu iela 4, Līgatne, Cēsu nov.

Nr. 375 LIEPAS PAMATSKOLA Rūpnīcas iela 12, Liepa, Liepas pag.,
Cēsu nov.

Nr. 367 LĪVU BIBLIOTĒKA Zvārtas iela 6, Līvi, Drabešu pag., Cēsu
nov.

Nr. 377 MĀRSNĒNU TAUTAS NAMS "Tautas Nams", Mārsnēni, Mārsnēnu
pag., Cēsu nov.

Nr. 378 NĪTAURES KULTŪRAS NAMS "Pagasta ēka", Nītaure, Nītaures pag.,
Cēsu nov.

Nr. 384 PĀRGAUJAS APVIENĪBAS PĀRVALDE "Iktes", Stalbe, Stalbes pag., Cēsu nov.

Nr. 379 PRIEKUĻU VIDUSSKOLA Cēsu prospekts 46, Priekuļi, Priekuļu
pag., Cēsu nov.

Nr. 381 RAISKUMA PAGASTA KLIENTU
APKALPOŠANAS CENTRS

"Pagastmāja", Raiskums, Raiskuma pag.,
Cēsu nov.

Nr. 383 SKUJENES TAUTAS NAMS Sporta iela 1, Skujene, Skujenes pag.,
Cēsu nov.

Nr. 385 STRAUPES PAGASTA KLIENTU
APKALPOŠANAS CENTRS

"Tautas Nams", Plācis, Straupes pag.,
Cēsu nov.

Nr. 386 TAURENES KULTŪRAS NAMS "Nēķins", Taurene, Taurenes pag., Cēsu
nov.

Nr. 387 VAIVES PAGASTA "KAĶUKROGS" "Kaķukrogs", Vaives pag., Cēsu nov.

Nr. 388 VECPIEBALGAS KULTŪRAS NAMS Gaismas iela 1, Vecpiebalga,
Vecpiebalgas pag., Cēsu nov.



Nr. 389 VESELAVAS BIBLIOTĒKA "Viesturi", Veselava, Veselavas pag.,
Cēsu nov.

Nr. 390 ZAUBES PAMATSKOLA "Bērzaines", Zaube, Zaubes pag., Cēsu
nov.

Nr. 391
ZOSĒNU PAGASTA KULTŪRAS,
SABIEDRISKAIS UN PAKALPOJUMU
CENTRS

Annas iela 4, Melnbārži, Zosēnu pag.,
Cēsu nov.

 

*Ārvalstīs iecirkņu darba laiks ir pēc attiecīgās valsts laika.


